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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zniszczeń dokonywanych przez dziki  

w Tyńcu przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  

11 lipca 2025 r., uprzejmie informuję, że Kraków, tak samo jak inne miasta w Polsce, boryka się  

z problemem zbyt dużej populacji dzików. Obradujący cyklicznie w ostatnich latach zespół  

ds. sytuacji z dzikami pomimo zgromadzenia najbardziej kompetentnego gremium naukowców, 

specjalistów w zakresie biologii zwierząt, gospodarki łowieckiej, jak również osób 

doświadczonych z Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego, przedstawicieli Policji 

i Straży Miejskiej, a także organizacji pozarządowych, nie wskazał katalogu rozwiązań, które 

oprócz skuteczności winny być zgodne z przepisami prawa. Biorąc pod uwagę sugestie ww. 

Zespołu Urząd Miasta Krakowa prowadzi intensywną edukację mieszkańców dzielnic 

dotkniętych tych problemem w zakresie kształtowania odpowiednich zachowań mieszkańców, 

aby przeciwdziałać penetracji przez dziki osiedli i ogrodów przydomowych. Kolejne posiedzeń 

zespołu wyznaczono na 23 września 2025 r. 

 

  

Ad 1. 

 

Informacje na temat bytowania dzików m.in. w wymienionych w interpelacji lokalizacjach 

została przekazana 14 lipca 2025 r. do Koła Łowieckiego „Luty Tur” w Krakowie, dzierżawcy 

obwodu nr 65, z prośbą o podjęcie skutecznych działań zmierzających do redukcji populacji dzika  

na terenie obwodu objętego dzierżawą przez to Koło. Na ww. terenach istnieją miejsca, gdzie 

możliwe jest prowadzenie gospodarki łowieckiej i redukcji populacji zwierzyny łownej  

i w tych obszarach nie znajduję swojej właściwości.  

W rejonach wyłączonych z obwodu łowieckiego działania w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia ze strony dzików 

podejmuje, działające na zlecenie Miasta, pogotowie ds. dzikich zwierząt. 

Incydenty związane z dziką zwierzyną zwłaszcza chorą, ranną, uwięzioną bądź 

stwarzającą bezpośrednie zagrożenie mieszkańcy powinni zgłaszać do Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa (nr alarmowy: 986) bezzwłocznie, w czasie ich trwania lub bezpośrednio po ich 

wystąpieniu. Umożliwi to szybkie poinformowanie Polskiego Związku Łowieckiego lub 

pogotowia ds. dzikich zwierząt oraz odpowiednią ocenę sytuacji, i w uzasadnionych przypadkach 

przeprowadzenie interwencji w terenie. 

 



 

 

 

 

Ad 2 i 3.  

 

Procedura zgłaszania szkód łowieckich nie leży w kompetencji Gminy Miejskiej Kraków. 

Zgodnie z przepisami, dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego jest zobowiązany  

do wynagradzania szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, 

daniele i sarny. Natomiast na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich 

odszkodowania za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne wypłaca zarząd województwa  

ze środków budżetu państwa. W związku z powyższym zgodnie z kompetencjami szkody należy 

zgłaszać do Koła Łowieckiego „Luty Tur” lub Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego - Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

 

Ad 4. 

 

Z uwagi na konieczność zachowania szlaków migracji dzikich zwierząt wprowadzanie 

jakichkolwiek barier migracyjnych nie jest zgodne z przepisami prawa. Ponadto na terenach 

stanowiących własność prywatną, które w większości stanowią nieruchomości w Tyńcu,  

za zabezpieczenie działek odpowiadają ich właściciele. Z informacji od części mieszkańców, 

przedstawicieli kół łowieckich i pogotowia dla dzikich zwierząt wynika, że wielu mieszkańców 

nie dba o porządek na swoim terenie (działki nie są koszone, zarastają gatunkami inwazyjnymi, 

ogrodzenia są często nieszczelne, a komposty czy też śmietniki nie zawsze są odpowiednio 

zabezpieczone). Wszystkie te czynniki, jak również nieracjonalne dokarmianie dzikich zwierząt 

sprzyja inwazji dzików w niektórych rejonach Miasta. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Łukasz Sęk 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 

3. Straż Miejska Miasta Krakowa 

4. Wydział Komunikacji Społecznej 

5. Biuletyn Informacji Publicznej 

6. Aa 
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